
1 

Warszawa, 20.12.2024 r. 
Pełnomocnik Zamawiających: 
Voltra S.A. 
ul. Kuszników 38, 
03- 272 Warszawa

Grupa Zakupowa Nr 133/2024 Voltra 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego 
na Dostawę (i odkup) energii elektrycznej – Grupa Zakupowa Nr 133/2024 Voltra, przekazuje poniżej 
treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. 
Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienie podczas sporządzania oferty. 

Pytanie 1 
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), 
który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. 
Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy 
sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego 
procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania 
obiektami. 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dysponują tytułami prawnymi które upoważniają go do swobodnego dysponowania 
obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Na wniosek, w sytuacji koniecznej, zostaną one 
przedstawiane Wykonawcy. 
Pytanie 2 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury 
zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony 
Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy 
dla każdego punktu poboru: 

• nazwa i adres firmy;
• opis punktu poboru;
• adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina);
• grupa taryfowa (obecna i nowa);
• moc umowna;
• planowane roczne zużycie energii;
• numer licznika;
• Operator Systemu Dystrybucyjnego;
• nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
• informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
• data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy;
• numer ewidencyjny
• numer PPE;
• oddziały OSD dla poszczególnych PPE

Odpowiedź:  
Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji 
elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy.  



                                                                           
 

 
 

2 

Pytanie 3 
Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne i jaki jest 
wówczas okres wypowiedzenia? W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi 
promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez 
Zamawiającego.  
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie ma do obecnie obowiązujących umów przyjętych ofert promocyjnych 
lub lojalizacyjnych które uniemożliwiałyby przeprowadzenie prawidłowo procesu zmiany sprzedawcy. 
 

Pytanie 4 
Zwracamy się z prośbą o informację:  

a) czy Zamawiający i pozostałe jednostki, podlegają centralizacji VAT?  
b) w jaki sposób będą prowadzone rozliczenia, a mianowicie, czy każda z jednostek będzie rozliczana 

osobno? 
c) ile umów będzie zawartych 

Odpowiedź: 
a) Tak 
b) każda z jednostek będzie rozliczana osobno 
c) Część 1 – 144* / Część 2 -132*  

*Uwaga: Pełnomocnik Zamawiających prowadzi akcje informacyjne o braku konieczności podpisywania 
umów odrębnie dla jednostek powiązanych NIP Nabywcy a tym samym dążenie do zmniejszenia ilości 
podpisywanych umów przez każdą jednostkę odrębnie zatem ilość umów wskazanych do podpisania może 
ulec zmianie – zmniejszeniu. 
 

Pytanie 5 
Czy Zamawiający dokona samodzielnego wypowiedzenia umów u obecnego sprzedawcy?  
Odpowiedź: 
Tak. 
 

Pytanie 6 
Czy umowy dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego są na czas określony, 
czy nieokreślony? 
Odpowiedź: 
Umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas nieokreślony. 
 

Pytanie 7 
Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 

Pytanie 8 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku nieprzekazania przez 
OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej TYLKO w przypadku nieprzekazania 
przez OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy. 
 

Pytanie 9 
Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego? Jeśli tak, to prosimy o jego wskazanie. 
Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.  
Odpowiedź: 
Sprzedawca rezerwowy zostanie wskazany przez Zamawiających wraz z podpisaniem Pełnomocnictwa 
do zmiany sprzedawcy będącego załącznikiem 3.a do SWZ. 
 
 
 
 



                                                                           
 

 
 

3 

Pytanie 10 
Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) 
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 

Pytanie 11 
Czy którykolwiek z Zamawiających lub jednostek organizacyjnych biorących udział w postępowaniu 
przetargowym, jest dłużnikiem finansowym wobec obecnego dostawcy energii elektrycznej? Jeśli tak, 
prosimy o wykreślenie takiej jednostki z postępowania przetargowego.  
Odpowiedź: 
Każdy z Zamawiających w ramach umowy o współpracy oświadczył, że nie jest dłużnikiem finansowym 
wobec obecnego dostawcy energii elektrycznej. 
 

Pytanie 12 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: Wnioskujemy o wykreślenie z postępowania przetargowego PPE w taryfie 
G, będące gospodarstwem domowym. Takie PPE zobowiązane są do zawarcia umów kompleksowych. 
Prosimy, aby wykreślenie miało miejsce na etapie postępowania przetargowego, aby Wykonawca, którego 
oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, nie dokonywał zakupu energii elektrycznej, z którą później 
pozostanie z powodu wykreślenia PPE w taryfie G na etapie zawierania umów. Ponadto, wskazujemy, 
że dla oświetlenia ulicznego nie może być przypisana taryfa Gxx. 
Odpowiedź: 
Obiekty, gdzie wskazana została taryfa G nie są gospodarstwami domowymi. 
 

Pytanie 13 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: Czy któryś z podmiotów biorących udział w postępowaniu przetargowym, 
posiada koncesje na wytwarzanie energii elektrycznej?  
Odpowiedź: 
Nie. 
 

Pytanie 14 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: Czy któryś z podmiotów biorących udział w postępowaniu przetargowym, 
odprowadza podatek akcyzowy?  
Odpowiedź: 
Nie. 
 

Pytanie 15 
Załącznik nr 1 – OPZ- wnioskujemy o uzupełnienie brakujących danych np. nr ewidencyjnych, 
nr liczników, grup taryfowych, mocy umownych oraz numerów PPE, a także zużycia z podziałem na strefy 
tam, gdzie wpisane jest zero „0”. Proszę o określenie w zakładce Cxx Gxx poprawnej taryfy, podali 
Państwo C12. Wnioskujemy, aby dane zostały uzupełnione na etapie prowadzonego postępowania 
przetargowego. Z wcześniejszego doświadczenia, wiemy, że Zamawiający nie uzupełniają brakujących 
danych przed podpisaniem umowy, co powoduje problem z akceptacją umowy w systemie i jej 
zgłoszeniem na PWI OSD. W przypadku zmiany zużycia, prosimy także o aktualizacje formularzy 
cenowych w celu poprawnego skalkulowania oferty.  
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiających dokona ponownej weryfikacji i uzupełnienia brakujących danych jeszcze 
na etapie prowadzonego postępowania. Zamawiający na bieżąco jeszcze przesyłają aktualizacje. 
W przypadku zmiany zużycia aktualizacji podlegać będą formularze cenowe w celu poprawnego 
skalkulowania oferty. 
 

Pytanie 16 
SWZ rozdział IV pkt 2 i pkt 3 - cz. 2 zamówienia na lata 2027 – 2028: Czy Zamawiający wyodrębni rok 
2027 i 2028 jako odrębne zadania? Informujemy, że nie posiadamy cennika na rok 2028, co uniemożliwi 
nam złożenie oferty na rok 2027, jeśli Zamawiający nie wydzieli tego roku jako odrębne zadanie.  
Odpowiedź: 
Nie. 



                                                                           
 

 
 

4 

Pytanie 17 
OPZ - załącznik nr 1 do SWZ oraz SWZ rozdział IV pkt 4: Czy PPE posiadają status prosumenta, czy tylko 
wytwórcy? Jeśli są PPE o statusie wytwórcy, to czy wyrażają zgodę na rozliczenia na zasadach net- billing?  
Odpowiedź: 
Wszyscy Zamawiający przystępujący do grupy zakupowej złożyli zgodne oświadczenie o wypowiedzeniu 
umów kompleksowych tzw. prosumenckich na rzecz umożliwienia zawarcia nowych umów na odkup 
energii elektrycznej wytworzonej w mikroinstalacjach na wzorze Wykonawcy. Jeśli Wykonawca ma 
możliwość techniczną rozliczania PPE o statusie wytwórcę na zasadach net-billing to Pełnomocnik 
Zamawiających przychyli się do tej formy rozliczania. 
 

Pytanie 18 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: PPE wskazane jako PPE posiadające mikroinstalacje / instalacje PV:  

• Czy Zamawiający posiada odpowiedni wypis MIOZE i jest w stanie przedstawić go wybranemu 
Wykonawcy przed podpisaniem umowy?  

• Czy umowa na odkup zostanie podpisana na wzorze Zamawiającego, czy Wykonawcy?  
Odpowiedź: 

• Zamawiający w przypadku instalacji o mocy wymagającej wpisu MIOZE, przedstawi 
go wybranemu Wykonawcy przez podpisaniem umowy.  

• umowa na odkup zostanie podpisana na wzorze Wykonawcy. 
 

Pytanie 19 
Wnioskujemy o udostępnienie poniższych danych dla PPE posiadających mikroinstalacje/ instalacje PV: 

• wolumen roczny 
• rodzaj źródła  
• moc przyłączeniowa 

Odpowiedź: 
Wnioskowane dane znajdują się w kolumnach „AO” Załącznika nr 1 do SWZ– Szczegółowy Opis 
Przedmiotu Zamówienia. 
 

Pytanie 20 
Strona 1 umowy – preambuła - dane Zamawiającego. Wnioskujemy, aby Zamawiający podawali osoby 
do kontaktu oraz adres e-mail i kontaktowy nr telefonu. Są to bardzo ważne dane. Osoby wskazane 
w umowie jako osoby do kontaktu, mogą pozyskiwać dane dotyczące umowy oraz zgłaszać sprawy 
do realizacji. Jednocześnie wskazujemy, że osoby nieuwzględnione w umowie, nie mogą kontaktować 
się Wykonawcą, co podyktowane jest względem bezpieczeństwa i przepisami RODO, dlatego w miejscu 
osoba do kontaktu, należy wskazać wszystkie osoby, które z takiego kontaktu mogą korzystać. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku i dokona modyfikacji umowy w części dotyczące 
danych Zamawiającego. 
 

Pytanie 21 
OPZ - załącznik nr 1 do SWZ: zakładka oświetlenie uliczne: w celu poprawnego skalkulowania oferty, 
wnioskujemy o usunięcie z zakładki oświetlenia ulicznego i przeniesienie do właściwej zakładki, 
wszystkich PPE niezwiązanych oświetleniem ulicznym, czyli PPE o nazwie oświetlenie słupa, aktywny 
znak drogowy, słup z podaną numeracją, oświetlenie zewnętrzne. Te PPE to nie jest oświetlenie ulic 
i terenu, a także drogi.  
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiających dokona ponownej weryfikacji. W przypadku zmiany aktualizacji podlegać 
będą formularze cenowe w celu poprawnego skalkulowania oferty. 
 

Pytanie 22 
OPZ - załącznik nr 1 do SWZ: zakładka oświetlenie uliczne i Gxx Cxx: dla poszczególnych PPE wskazali 
Państwo dane do PZS: kolejna zmiana sprzedawcy, umowa kompleksowa – proszę o wyjaśnienie sytuacji 
PPE i poprawienie danych na etapie postępowania przetargowego, gdyż doświadczenia wiemy, 
że Zamawiający przed podpisaniem umowy nie poprawiają danych.  
 



                                                                           
 

 
 

5 

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiających dokona ponownej weryfikacji i poprawy na etapie postępowania 
przetargowego. 
 

Pytanie 23 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: Czy zamawiający wyraża zgodę, aby na fakturach w rozliczeniu, zamiast 
grupy taryfowej C12w i G12w stosować zamiennie grupy taryfowe? Wyjaśniamy, że nie posiadamy 
w nomenklaturze systemu grupy taryfowej C12w i G12w. Wskazujemy także, że zastosowanie zamiennej 
grupy taryfowej, nie będzie mieć wpływu na rozliczenia. 
Odpowiedź: 
Tak. 
 

Pytanie 24 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: Termin rozpoczęcia sprzedaży od dnia 01.03.2025 r.:  
Biorąc pod uwagę termin złożenia przetargu, procedurę przetargową oraz czas na zawarcie umów, a także 
termin dokonywania zgłoszeń do OSD na 01.03.2025 r., który upływa w dniu 08.02.2025 r. (sobota), 
czyli zgłoszenia będą dokonywane do dnia 07.02.2025 r., ponieważ Wykonawca nie pracuje w sobotę, 
czy Zamawiający zdaje sobie sprawę i przyjmuje do wiadomości, że rozpoczęcie sprzedaży może nie 
nastąpić z dniem 01.03.2025 r. i że termin rozpoczęcia sprzedaży może się przesunąć? W tej sytuacji, 
biorąc pod uwagę załącznik nr 1 do SWZ- OPZ i PPE w nim zawarte, informujemy, że istnieje spore 
ryzyko, że PPE trafią na sprzedaż rezerwową. Czy Zamawiający przyjmuje do wiadomości ten fakt i jest 
tego świadom? czy Zamawiający podpisze umowę najpóźniej do dnia 31.01.2025 r., aby wybrany 
Wykonawca mógł skutecznie i terminowo przeprowadzić proces zmiany sprzedawcy? Ile będzie zawartych 
umów z terminem rozpoczęcia sprzedaży od dnia 01.03.2025 r.?  
Odpowiedź: 
Zamawiający zdaje sobie sprawę i przyjmuje do wiadomości, że rozpoczęcie sprzedaży może nie nastąpić 
z dniem 01.03.2025 r. i że termin rozpoczęcia sprzedaży może się przesunąć. Zamawiający podpiszą 
umowy najpóźniej do dnia 31.01.2025 r., aby wybrany Wykonawca mógł skutecznie i terminowo 
przeprowadzić proces zmiany sprzedawcy. 
 

Pytanie 25 
Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność 
stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek 
wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą 
obciążenia rachunku odbiorcy.  
W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu z par. 7 ust. 1 wzoru Umowy, który zostanie zawarty 
w Umowie na zapis w brzmieniu: „Strony zgodnie ustalają, że terminem zapłaty jest dzień uznania 
rachunku bankowego Wykonawcy.  
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. 
 

Pytanie 26 
Par. 7 ust. 13 wzoru umowy: Czy Zamawiający będzie korzystał z Elektronicznego Biura Obsługi Klienta 
(E-BOK) i samodzielnie będzie pobierał faktury? Wykonawca udostępnia taką możliwość Zamawiającym.  
Odpowiedź: 
Zamawiający samodzielnie na etapie realizacji umowy będą dokonywali ewentualnej zmiany sposobu 
dostarczania dokumentów sprzedażowych – w zależności od możliwości każdego z Zamawiających 
z osobna. 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                           
 

 
 

6 

Pytanie 27 
Wnioskujemy o dodanie do par. 10 wzoru Umowy następującego zapisu: 
„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje z ostatnim 
dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego 
o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu 
o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie 
rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby 
rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej 
pod rygorem nieważności. Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez 
okres od zawarcia Umowy do ……………..., od dokonania wypowiedzenia Umowy.  
W wypadku rozwiązania umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie do ………………, Zamawiający 
jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły (Odszkodowanie 
Płatne przy Rozwiązaniu): 
                                                                  OPR = 60 % * CE 
OPR - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;   
CE - przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej   
w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § … Umowy, w okresie od dnia rozwiązania Umowy 
do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do …………………; 
Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko dla Wykonawcy, 
a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na obniżenie 
kalkulacji ofertowej. 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. 
 

Pytanie 28 
SWZ rozdział IV pkt 9 oraz Par. 13 ust. 5 lit a) wzoru umowy: prosimy o informację, czy Zamawiający 
samodzielnie będzie kontrolował ilość zmniejszanych lub zwiększanych PPE, tak aby nie przekroczyć 
limitu 15%? 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiających będzie kontrolował ilość zmniejszanych lub zwiększanych PPE, tak aby nie 
przekroczyć limitu 15% 
 

Pytanie 29 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: Zakładka oświetlenie uliczne: Czy każda z Gmin wskazana w załączniku, 
jest właścicielem oświetlenia ulicznego i podpisze umowy? 
Odpowiedź: 
Każdy z Zamawiających oświadczył, że nie ma formalnych przeszkód do zakupu energii elektrycznej 
na potrzeby oświetlenia ulicznego i ma prawo do dysponowania infrastruktury oświetleniowej. 
 

Pytanie 30 
Dotyczy § 6 ust. 6 pkt b) załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący: 
„b) Wykonawca, na wniosek Zamawiającego, prześle nie częściej niż raz na kwartał, w wersji 
elektronicznej, zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego Wykonawcy w formacie pliku .xls 
specyfikację na adres e-mail system@voltra.pl. Zakres danych stanowiącą załącznik nr 10 do SWZ 
(wzór formularza raportu) do umowy i określającą ilość energii elektrycznej pobranej w poszczególnych 
obiektach oraz wysokość należności z tego tytułu.” 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku. 
 


